



1-4 czerwca 2018

### OGÓLNOPOLSKIE

#### **WP.PL**

**Raków Częstochowa za kilka lat przestanie się wstydzić stadionu. Miasto szuka środków, by wybudować nowy obiekt**

Stadion Rakowa Częstochowa to jeden z najbrzydszych obiektów w Nice I lidze. Klub, który ma ekstraklasowe aspiracje, musiałby swoje mecze rozgrywać poza miastem. To ma się zmienić za kilka lat.

<https://sportowefakty.wp.pl/pilka-nozna/757563/rakow-czestochowa-za-kilka-lat-przestanie-sie-wstydzic-stadionu-miasto-szuka-sro>

**AZS Częstochowa może liczyć na duże pieniądze z miasta. Jest jeden warunek**

AZS Częstochowa w nowym sezonie ponownie będzie walczył o powrót do PlusLigi. Sześciokrotny mistrz Polski może liczyć na duże wsparcie ze strony miasta. Jest jednak jeden warunek, by klub zgarnął ponad milion złotych.

<https://sportowefakty.wp.pl/siatkowka/757564/azs-czestochowa-moze-liczyc-na-duze-pieniadze-z-miasta-jest-jeden-warunek>

#### **ONET.PL / GAZETA.PL / POLSKATIMES.PL**

**Dwa polskie zespoły na podium prestiżowych zawodów łażików marsjańskich**

PCz Rover Team z Politechniki Częstochowskiej zwyciężył tegoroczne prestiżowe, międzynarodowe zawody łażików marsjańskich, rozgrywane w USA. Trzecie miejsce zajął IMPULS z Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach, a czwarte - zespół Raptors z Politechniki Łódzkiej.

<https://slask.onet.pl/dwa-polskie-zespoły-na-podium-prestizowych-zawodow-lazikow-marsjanskich/yfgxrz1>

<http://next.gazeta.pl/next/7,151243,23489624,polacy-znow-najlepsi-w-miedzynarodowym-konkursie-lazikow-marsjanskich.html>

<http://www.polskatimes.pl/fakty/a/lazik-marsjanski-studentow-politechniki-czestochowskiej-jest-najlepszy-na-swiecie-zdjecia,13227285/>



### LOKALNE

#### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

##### **Łazik najlepszy na świecie (s. 8)**

Łazik marsjański zbudowany przez studentów Politechniki Częstochowskiej wspieranych przez ucznia LO Sienkiewicza wygrał międzynarodowe zawody University Rover Challenge 2018. Pokonał 35 pojazdów z całego świata.

#### WYBORCZA.PL

##### **AJD Uniwersytetem Humanistyczno-Przyrodniczym. Rektor: Kolejny etap to uniwersytet klasyczny, już bez przymiotników.**

1 czerwca Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie stała się Uniwersytetem Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza. - Kolejny etap to uniwersytet klasyczny, już bez przymiotników - mówi rektor prof. Anna Wypych-Gawrońska.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,150461,23484838,w-czestochowie-jest-uniwersytet.html>

##### **Fundusze unijne. Ocieplą biurowiec MPK Częstochowa, pływalnię KB i inne budynki w regionie [LISTA]**

W subregionie północnym woj. śląskiego rozdysponowano kolejną pulę funduszy na termomodernizację. Europejskie dofinansowanie otrzymały 33 projekty za kwotę ponad 67 mln zł.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23486348,fundusze-europejskie-ociepla-biurowiec-mpk-czestochowa-i-inne.html>

#### DZIENNIK ZACHODNI

##### **Łazik z Częstochowy najlepszy na świecie! (s. 2)**

Marsjański łazik Modernisty 2 zwyciężył w prestiżowych zawodach organizowanych na pustyni w Utah w USA.

#### NASZEMIASTO.PL

##### **Częstochowa: Miski dla czworonogów stanęły przed Urzędem Miasta i Odwachem**

Przed Urzędem Miasta – podobnie jak w zeszłym roku – na psy czeka świeża woda. Mogą się jej napić zarówno te zwierzęta, których właściciele właśnie załatwiają jakieś urzędowe sprawy, jak i te, które wybrały się na spacer.

<http://czestochowa.naszemiasto.pl/arttykul/czestochowa-miski-dla-czoronogow-stanely-przed-urzedem,4671906,art,t,id,tm.html>

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23486434,przed-czestochowskim-urzedem-miasta-stanely-miski-z-woda-dla.html>



### WCZESTOCHOWIE.PL

#### **Miski z wodą dla psów przed Urzędem Miasta**

Przed budynkami Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej i Waszyngtona oraz przed Odwachem obok Ratusza pojawiły się opatrzone nowym logo Częstochowy miski z wodą dla psów. Miasto planuje postawienie kolejnych.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30548,miski-z-woda-dla-psow-przed-urzedem-miasta>

#### **Prezydent Częstochowy nagroził uczniów szczególnie uzdolnionych**

76 osób otrzymało w tym roku Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy dla uczniów szczególnie uzdolnionych.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30543,prezydent-czestochowy-nagrodzil-uczniow-szczegolnie-uzdolnionych>

#### **Prezydent odwiedził z prezentami najmłodszych pacjentów szpitala**

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk obdarował prezentami z okazji Dnia Dziecka najmłodszych pacjentów Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie.

<http://wczestochowie.pl/artukul/30546,prezydent-odwiedzil-z-prezentami-najmlodszych-pacjentow-szpitala>

### TV. ORION

#### **Pieniądze dla subregionu**

Razem lepiej i skuteczniej - przekonywali dziennikarzy samorządowcy subregionu północnego województwa śląskiego. W sumie w naborze z unijnego wsparcia miasta, gminy oraz powiaty z regionu na 33 projekty dostały blisko 67 mln zł.

[http://www.tvorion.pl/index.php?action=show\\_news&idNews=25212](http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25212)

#### **Ufff jak gorąco**

Kwiecień i maj zapisały się w Polsce jako najcieplejsze miesiące od 1889 roku. Czerwiec też zapowiada się gorący. W piątek 1 czerwca słupki częstochowskich termometrów wskazywały 30 stopni.

[http://www.tvorion.pl/index.php?action=show\\_news&idNews=25210](http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25210)

#### **„Odpowiem, że nie wiem”**

Za rok częstochowskie tramwaje będą obchodzić 60. urodziny. Z tej to okazji dostojnego jubilata czeka prawdziwa operacja, żaden tam lifting. Zostanie wymienione niemal całe torowisko oraz pojawi się 10 nowych składów tramwajowych. Rozmowa z Robertem Madejem wiceprezesem MPK.

[http://www.tvorion.pl/index.php?action=show\\_news&idNews=25213](http://www.tvorion.pl/index.php?action=show_news&idNews=25213)



WP.PL

## AZS Częstochowa może liczyć na duże pieniądze z miasta. Jest jeden warunek

AZS Częstochowa w nowym sezonie ponownie będzie walczył o powrót do PlusLigi. Sześciokrotny mistrz Polski może liczyć na duże wsparcie ze strony miasta. Jest jednak jeden warunek, by klub zgarnął ponad milion złotych.

W minionym sezonie [AZS Częstochowa](#) okazał się najlepszy w rozgrywkach I ligi [mężczyzn](#), lecz w barażach o miejsce w [PlusLidze](#) klub ten musiał uznać wyższość [Łuczniczki Bydgoszcz](#). Co prawda Akademy próbowali pozasportowo awansować do najwyższej klasy rozgrywkowej, ale z planów tych nic nie wyszło. W AZS-ie rozpoczęto budowę nowej drużyny, która w przyszłym sezonie znów ma walczyć o awans.

Częstochowski klub może liczyć na duże wsparcie miasta. - W budżecie na promocję miasta poprzez siatkówkę mamy 1 mln 200 tys. zł. To wysokość środków, jakimi władze samorządowe miasta chcą w tym roku wesprzeć częstochowską siatkówkę - powiedział w rozmowie z WP SportoweFakty rzecznik Urzędu Miasta Częstochowa, Włodzimierz Tutaj. Nie oznacza to jednak, że budżet AZS-u zasilą całą kwota. Tak było, gdy Akademy występowali w najniższej klasie rozgrywkowej.

W I lidze oprócz AZS-u gra też [Exact Systems Norwid Częstochowa](#) i to właśnie ten klub również otrzyma część pieniędzy z miejskiej dotacji. Jest jednak jeden warunek, by pieniądze z miasta zasiłowały budżet utytułowanego częstochowskiego klubu.

- Dalsze decyzje dotyczące przeznaczenia środków na promocję miasta poprzez siatkówkę (w tym ewentualnie zmiany wysokości, formy wsparcia, podziału środków) zależą od tego, czy AZS rozliczy ostatecznie ubiegłoroczną dotację, czy uzyska prawo do występów w PlusLidze, czy też nadal w tej samej lidze będą występować dwie częstochowskie drużyny - przyznał Tutaj.

Póki co w obu częstochowskich zespołach trwa budowa kadr na nadchodzące rozgrywki. Z AZS-u odeszli [Bartosz Bućko](#) i [Patryk Szczurek](#), a wkrótce mają być ogłoszone nazwiska kolejnych graczy, którzy opuszczą klub. Z kolei Exact Systems Norwid jest blisko skompletowania kadry. Zespół zasilili m.in. [Krzysztof Modzelewski](#), [Arkadiusz Żakieta](#) czy [Bartosz Zrajkowski](#).



## Raków Częstochowa za kilka lat przestanie się wstydzić stadionu. Miasto szuka środków, by wybudować nowy obiekt

Stadion Rakowa Częstochowa to jeden z najbrzydszych obiektów w Nice I lidze. Klub, który ma ekstraklasowe aspiracje, musiałby swoje mecze rozgrywać poza miastem. To ma się zmienić za kilka lat.

W stadion [Rakowa Częstochowa](#) zainwestowano już wiele milionów złotych, lecz nadal nie spełnia on wszystkich warunków licencyjnych, by rozgrywać na nim mecze [Lotto Ekstraklasy](#). Do tego przed minionym sezonem był warunkowo dopuszczony do [Nice I ligi](#). Miasto stanęło na wysokości zadania i sfinansowało budowę sztucznego oświetlenia, ale to wciąż kropla w morzu potrzeb.

Podczas gdy w Polsce trwała moda na budowę piłkarskich stadionów, w Częstochowie pieniądze wydawano na zupełnie inne cele. Co prawda kluby mogą liczyć nawet na kilkumilionowe dotacje, ale infrastruktura pozostawia wiele do życzenia. - Miejski Stadion Piłkarski "Raków" od kilku lat jest sukcesywnie modernizowany. Przypomnę, że w tym roku między innymi sfinalizowano budowę sztucznego oświetlenia, na które przeznaczono z budżetu miasta blisko 2,5 miliona złotych. Był to jeden z elementów prac, związanych z dostosowaniem obiektu do wymogów pierwszoligowych - przyznał rzecznik Urzędu Miasta Częstochowy, Włodzimierz Tutaj.

Wcześniej na stadionie Rakowa rozbudowano zadaszenie (postawiono wiatę nad kolejną częścią trybuny), wybudowano parking i bramy wjazdowe, zakupiono nowe krzeselka, zamontowano plansze informacyjne i wykonano dojazd i zabezpieczenie strefy kibiców gości. Nie były to jednak dobrowolne inwestycje władz miasta w stadion. Wymagały tego zapisy licencyjne. Wkrótce rozbudowany zostanie system monitoringu, parkingi. Powstanie też studnia głębinowa. Z kolei dotacja z budżetu państwa - 1,8 mln zł - przeznaczona zostanie na modernizację pełnowymiarowego boiska treningowego.

O budowie nowego stadionu nie słychać jednak nic. Nie oznacza to, że miasto nie myśli o tym, by w Częstochowie powstał nowoczesny obiekt, na którym Raków - po ewentualnym awansie - będzie mógł rozgrywać ekstraklasowe mecze. Problemem są pieniądze.

- Trwają prace koncepcyjno-projektowe związane z bardziej kompleksową inwestycją: przebudową i rozbudową stadionu. Są planowane w takim zakresie, jaki miałby pozwolić - po ich finalizacji - na grę Rakowa w ekstraklasie. Miasto i klub liczą w tym zakresie na środki zewnętrzne. Decyzje o wysokości zaangażowania finansowego miasta zależeć będą od zakresu projektu, montażu finansowego, możliwości inwestycyjnych miasta i oczywiście decyzji częstochowskich radnych - zadeklarował Tutaj.



ONET.PL

## Dwa polskie zespoły na podium prestiżowych zawodów łazików marsjańskich

wczoraj 16:45



FACEBOOK | 8



TWITTER | 0



E-MAIL



KOPIUJ LINK

2

SKOMENTUJ

**PCz Rover Team z Politechniki Częstochowskiej zwyciężył tegoroczne prestiżowe, międzynarodowe zawody łazików marsjańskich, rozgrywane w USA. Trzecie miejsce zajął IMPULS z Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach, a czwarte - zespół Raptors z Politechniki Łódzkiej.**

University Rover Challenge (URC) to międzynarodowe zawody łazików marsjańskich zbudowanych przez studentów. Rozgrywane są na amerykańskiej pustyni w stanie Utah w pobliżu analogu bazy marsjańskiej MDRS. W tym roku trwały od 31 maja do 2 czerwca.

Studenckie łaziki miały do wykonania szereg zadań, musiały np. pobrać próbki gruntu do analiz, zebrać umieszczone na polu narzędzia, dokonać napraw w zepsutym urządzeniu, pokonać trudno dostępne wzniesienia terenu.

W tej rywalizacji najlepsza okazała się drużyna z Politechniki Częstochowskiej, zdobywając nieco ponad 374 punktów; drugie miejsce przypadło Amerykanom - Missouri S&T Mars Rover Design Team (339 punktów), a trzecie zespołowi z Politechniki Świętokrzyskiej (nieco ponad 322 punkty).

Na czwartym miejscu znalazł się zespół Raptors z Politechniki Łódzkiej, a na ósmym - University of Warsaw Rover Team z Uniwersytetu Warszawskiego. Nieco gorzej poszło pozostałym dwóm zespołom z Polski - Legendary Rover Team z Politechniki Rzeszowskiej zajął 19. miejsce, a KNR Team z Politechniki Warszawskiej - 32. miejsce.

W sumie tym roku do rywalizacji w URC przystąpiło 36 zespołów z 10 krajów, w tym sześć drużyn z Polski.

"To nie pierwszy raz, kiedy drużyna z Politechniki Częstochowskiej staje na podium amerykańskich zawodów URC. Przypomnijmy, w ubiegłym roku zajęli wysokie, trzecie miejsce. Z kolei dla Politechniki Świętokrzyskiej to zdecydowanie udany debiut w tych zawodach" – podkreśla w przesłanej informacji prasowej Łukasz Wilczyński z Europejskiej Fundacji Kosmicznej, współorganizator ligi robotycznej Rover Challenge Series, do której należą m.in. prestiżowe europejskie zawody European Rover Challenge (ERC) oraz amerykańskie URC.

Zespoły z polskich uczelni w konkursie University Rover Challenge uczestniczą od 2009 roku. Pierwszy sukces osiągnęły w 2011 roku, kiedy łazik Magma2, przygotowany na Politechnice Białostockiej, uplasował się na najwyższym stopniu podium. Pierwsze miejsca studenci z Politechniki Białostockiej zajmowali ponownie w 2013 i 2014 roku z łazikiem Hyperion i Hyperion 2.

W 2015 roku w zawodach zwyciężyła drużyna Legendary Rover Team z Politechniki Rzeszowskiej. Z kolei trzecie miejsce zajął zespół Scorpio z Politechniki Wrocławskiej, a czwarte łazik #next, zbudowany przez studentów z Politechniki Białostockiej. W 2016 roku zawody ponownie wygrała drużyna Legendary Rover Team. Na trzecim miejscu uplasował się zespół Continuum z Uniwersytetu Wrocławskiego. W 2017 roku drużyna ta zajęła drugie miejsce, a trzecie zajął PCz Rover Team z Politechniki Częstochowskiej.



GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

# ŁAZIK NAJLEPSZY NA ŚWIECIE

■ Łazik marsjański zbudowany przez studentów Politechniki Częstochowskiej wspieranych przez ucznia LO Sienkiewicza wygrał międzynarodowe zawody University Rover Challenge 2018. **Pokonał 35 pojazdów z całego świata**

**DOROTA STEINHAGEN**

Zawody rozgrywane na pustyni w amerykańskim stanie Utah rozpoczęły się 31 maja, a zakończyły w sobotę 2 czerwca. Do USA poleciała ośmioosobowa delegacja Koła Naukowego Komputerowego Projektowania Urządzeń Mechatronicznych i Maszyn - PCz Rover Team. - Rover to dla Amerykanów łazik. Gdyby zawody odbywały się w Wielkiej Brytanii, mowa byłaby o jeepach - mówił „Wyborczej” przed odlotem do USA Piotr Ptak, lider zespołu. Liczy on w sumie 11 osób, wśród nich jest uczeń drugiej klasy LO Sienkiewicza Jan Wielgus (odpowiada za programowanie manipulatora). Nad całością prac czuwał prof. PCz Dawid Cekus z Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Informatyki.

Wyniki University Rover Challenge 2018 ogłoszono w niedzielę nad ranem polskiego czasu. Zwycięzył łazik marsjański z Częstochowy. - Nasz zespół PCz Rover Team z Politechniki Częstochowskiej został doceniony w Stanach Zjednoczonych i wygrał tegoroczne zawody University Rover Challenge 2018, które odbywały się na pustyni Utah w USA - donoszą zwycięzcy. - Po zeszlatorczym trzecim



Zespół PCz Rover Team podczas zawodów University Rover Challenge 2018 na pustyni Utah

miejsce zespół zbudował nowego łazika, dzięki któremu zdystansował konkurencję w ostatecznym podsumowaniu, wyprzedzając drugi zespół o ponad 30 punktów.

Relacjonują przebieg zawodów: - Łazik musiał szukać oznak życia w terenie, wykonywać precyzyjne zadania przy lądowaniu, autonomicznie bez pomocy zespołu znajdować pi-

**Dla zespołu z Częstochowy to już piąty wyjazd do USA. Po raz pierwszy brali udział w URC w 2014 r. Rok temu byli trzeci**

leczki tenisowe na pustyni oraz pomóc astronautom w terenie. Ostatnia z wymienionych konkurencji poszła naszemu zespołowi najlepiej i zdobyliśmy 100 punktów na 100 możliwych do zdobycia. To rzadkość w historii zawodów URC.

Zwyczajski łazik nosi nazwę Modernisty 2 i jest piątym pojazdem zbudowanym przez częstochowskich

studentów. Był jednym z 95 zgłoszonych na zawody i jednym z 36 zakwalifikowanych do nich. Zgłoszenie, czyli dokumentacja łazika i film prezentujący jego możliwości, spодobało się jurorom najbardziej, więc od razu na starcie częstochowianie wysunęli się na prowadzenie. Podczas samych zawodów utwierdzili swoją pozycję.

Zawody łazików marsjańskich University Rover Challenge (URC) cieszą się międzynarodowym zainteresowaniem. Dla zespołu z Częstochowy to już piąty wyjazd do USA. Po raz pierwszy brali udział w URC w 2014 r. i zajęli wtedy 10. miejsce. Rok temu byli trzeci. Pokonali m.in. kolegów z Uniwersytetu w Missouri, którzy w zeszłym roku zajęli pierwsze miejsce. Co ciekawe - łaziki marsjańskie zdają się być polską specjalnością: trzecie miejsce na zawodach zajął łazik zbudowany przez studentów Politechniki Świętokrzyskiej, czwarte - Politechniki Łódzkiej.

Częstochowianie polecili do USA dzięki grantowi Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, ale sam łazik powstał głównie dzięki wsparciu sponsorów, w większości lokalnych, zarówno finansowemu, jak i rzeczowemu. ●



### WYBORCZA.PL

## AJD Uniwersytetem Humanistyczno-Przyrodniczym. Rektor: Kolejny etap to uniwersytet klasyczny, już bez przymiotników

1 czerwca Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie stała się Uniwersytetem Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza. - Kolejny etap to uniwersytet klasyczny, już bez przymiotników - mówi rektor prof. Anna Wypych-Gawrońska.

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

**Dorota Steinhagen: Gratulacje. Odkąd pamiętam, mówilo się, że Częstochowa zasługuje na uniwersytet. Wreszcie się stało. Czemu to trwało tak długo?**

**Prof. Anna Wypych-Gawrońska, rektor Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego w Częstochowie:** Różne powody się na to złożyły. W naszym odczuciu warunki spełnialiśmy już dobrych kilka lat temu. Dokładnie – warunki, by w dyscyplinie sztuk pięknych mieć szóste w skali uczelni uprawnienie do nadawania tytułów doktorskich. Uzyskaliśmy je dopiero w tym roku i dało to nam prawo do rozpoczęcia starań o zmianę nazwy z akademii na uniwersytet. Wymaganych jest ośmiu samodzielnych pracowników naukowych, profesorów uczelnianych i tytularnych, my od dawna w Instytucie Sztuk Pięknych mieliśmy ich dziewiętnastu. Tak naprawdę takie przyznanie uprawnień jest przede wszystkim wyrazem uznania przez środowisko, a w naszym wypadku przedstawiciele innych uczelni artystycznych w Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów ciągle oceniali, że wniosek jest przedwczesny. Ten ostatni wniosek także pierwotnie został odrzucony z argumentem, że się kadra instytutu niewystarczająco rozwija i kształci. Odpowiedź wysłaliśmy na czterech stronach, bo tyle mieliśmy dowodów, że jest inaczej.

Gdy już jednak mieliśmy to szóste, niezbędne uprawnienie, nie było już żadnych zastrzeżeń i wątpliwości w środowisku akademickim ani wśród rektorów innych polskich wyższych uczelni, ani w Radzie Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Może więc po prostu potrzeba było czasu na to, żeby się rozwinąć, wzmocnić, pokazać, jacy naprawdę jesteśmy i że zasługujemy na tę nazwę. Zasługujemy tym bardziej, że wystąpiliśmy już z wnioskami o kolejne uprawnienia.

**Co się w związku ze zmianą nazwy z akademii na uniwersytet zmieni w życiu uczelni? Dla jej pracowników? Dla studentów?**

– Nie wiem, czy nie narobię sobie wrogów stwierdzeniem, że teraz wszyscy będziemy mieli więcej pracy. Dla mnie ta nazwa to przede wszystkim zobowiązanie, nie tylko dla kadry, ale i dla studentów. To jest nawet dobrze skonstruowane, że chodzi o zmianę nazwy, a nie przekształcenie. My ciągle pracujemy nad lepszą jakością kształcenia w naszej uczelni.





### **Szykujecie jakieś nowości na swój pierwszy uniwersytecki rok?**

– Przede wszystkim bardzo bym chciała, żeby otwarte w mijającym roku akademickim trudne i zobowiązujące kierunki, takie jak prawo i pielęgniarstwo, okrzepły. Musimy wzmacniać i wzbogacać ich kadre. Przygotowujemy nowe propozycje. Będzie u nas można studiować np. iberoznawstwo. Ruszy fizjoterapia, którą planowaliśmy w zeszłym roku, ale zgoda z ministerstwa przyszła kilka dni za późno. Mamy zgodę na uruchomienie kierunku inżynieria multimediotów, w dwóch specjalnościach: reżyser akustyk oraz reżyser obrazu. Można też będzie u nas studiować fotografię i kreację przekazu wizualnego. To nasze autorskie projekty. Zaczniemy w październiku, jeśli podczas rekrutacji będzie zainteresowanie taką ofertą. Mnie osobiście jednak teraz bardzo zależy na tzw. klasycznych kierunkach, bo trzeba mądrze wypośrodkować między nieznanymi na innych uczelniach autorskimi pomysłami, jak te wspomniane wcześniej, a także np. kryminalistyka i systemy bezpieczeństwa oraz analityka i kreatywność społeczna, a tym, co każdy uniwersytet powinien proponować. Przygotowujemy się więc do ekonomii, także do psychologii. To jeszcze nie w nowym roku akademickim.

### **A medycyna? Kielce mają, Radom też...**

– Kierunek lekarski to też klasyka oczywście. Już o to pytaliśmy. Ministerstwo zdrowia odpowiedziało, że nie widzi żadnych przeszkód, żebyśmy się o to ubiegali, i popiera nasze starania. Nasze ministerstwo, nauki i szkolnictwa wyższego – że warunków na razie nie spełniamy. Ale to nie znaczy, że nie mamy się o ich spełnienie starać.

Konieczne byłoby uzyskanie uprawnień do nadawania tytułu doktorskiego w dyscyplinie nauki o zdrowiu lub nauki medyczne. Naukowców, którzy skupiają się wokół tych zagadnień, już mamy – związanych z pielęgniarstwem, fizjoterapią, kosmetologią czy dietetyką. Na pewno trzeba się będzie zająć rozwijaniem tych dwóch dyscyplin. Kierunek lekarski to jednak bardzo trudne przedsięwzięcie i przed nami byłaby długa droga. Nie tylko przed nami zresztą. Kierunek mógłby powstać, gdyby możliwa była współpraca ze szpitalem klinicznym. Parkitce brakuje jeszcze kardiologii, by mogła uchodzić za szpital o charakterze klinicznym. Gdy się dowiedziałam, że uczelnie spoza Częstochowy, także prywatne, rozpoznają możliwość takiej współpracy z Parkitką, to uznałam, że my też spróbujemy wejść w ten temat. Zwłaszcza że już zainwestowaliśmy 700 tys. zł naszych własnych pieniędzy, bez wsparcia z zewnątrz, w wyposażenie laboratorium dla pielęgniarstwa. Teraz dostaliśmy, dzięki wsparciu parlamentarzystów, dodatkowy milion złotych, też na laboratorium dla kierunków lekarskich.



### **Nie wyobrażam sobie, żebyście mogli stworzyć medycynę bez nowych obiektów.**

– Jeżeli będziemy myśleć o rozwoju kierunków medycznych, to nowy budynek jest bardzo potrzebny. Przyznam, że już go widzę oczyma wyobraźni, w bezpośrednim sąsiedztwie nowego budynku przy ul. Zbierskiego. Ale takiemu zadaniu ani nasza uczelnia, ani żadna inna w Polsce samodzielnie nie podola. Konieczna jest pomoc zarówno miasta, jak i państwa. Nowy obiekt dla Wydziału Nauk Społecznych kosztował ponad 40 mln zł.



©Agencja Gazeta  
Częstochowa, 26 marca 2015 r. Dzień otwarty A.J.D. Pokazy przed budynkiem Wydziału Nauk Społecznych przy ul. Zbierskiego GRZEGORZ SKOWRONIEK

### **Jedno jednak wydaje się pewne – tzw. uniwersytet przymiotnikowy to nie koniec waszych ambicji.**

– O nie, nie. Kolejny etap to uniwersytet klasyczny, już bez przymiotników. A właściwie – z jednym: Uniwersytet Częstochowski. Jak Śląski, Wrocławski czy Warszawski. Ale dalszy rozwój, moim zdaniem, to nie nazwa, tylko jakość, czyli wzmacnianie się. Już analizujemy nową ustawę o szkolnictwie wyższym, bo projekt jest i bardzo prawdopodobne, że wejdzie w życie. Jednak ze starą ustawą czy z nową, już mamy wybranych 12 dyscyplin nauki, które powinniśmy rozwijać, bo już wiadomo, że to w nich będziemy oceniani. Wśród nich np. stosunkowo nowa dla nas dyscyplina prawo i administracja. By się nim zajęła Centralna Komisja, 12 wykładowców powinno zadeklarować, że pracuje naukowo w tej właśnie dyscyplinie. U nas zadeklarowało to 16 pracowników naukowych, a to oznacza, że staniemy w szranki z wydziałami prawa z każdej innej uczelni. Zgodnie z nową ustawą, żeby marzyć o zmianie nazwy na uniwersytet klasyczny, musielibyśmy mieć minimum sześć dyscyplin w kategorii B+. Przy czym ocena B+ na razie nie istnieje, więc nie można powiedzieć, czy ją mamy, czy jej nie mamy. Teoretycznie nie jest źle, bo mamy sześć mocnych B. Według nowej ustawy to nadal miałyby być zmiana nazwy, ale decyzję podejmować miałby Sejm.



**Ale nowa ustawa w ogóle nie przewiduje tzw. uniwersytetów przymiotnikowych. Nie boi się pani, że stracie z takim trudem wywalczoną nazwę?**

– Moim zdaniem z ustawy to wcale nie wynika. Nowe przepisy są tak skonstruowane, że tworzą graniczne warunki, które wydają się łatwe do spełnienia. Np. w przypadku wymagań kadrowych znikają zapisy, że to ma być trzy, pięć, siedem osób. Teraz mówi się, że 75 proc. pracowników na profilu ogólnoakademickim ma być na etatach lub 50 proc. na profilu praktycznym. Nie jest powiedziane, że to nie mogą być magistrowie. Mogą, ale wówczas może się okazać, że brakuje samodzielnych pracowników naukowych, by się dana dyscyplina rozwijała i mogła być oceniona odpowiednio wysoko. Słowem – ministerstwo nikogo za uszy nie ciągnie. Tę swoją „uniwersyteckość” poszczególne uczelnie muszą mieć w głowie i same udowadniać, że chcą robić naukę, mają ambicje i stawiają sobie wysoko poprzeczkę.

**Rekrutację na nowy rok akademicki zaczynacie dziś, bo od dziś jesteście uniwersytetem. Myśli pani, że dla studentów to ma znaczenie, czy studiują na uniwersytecie, czy na akademii?**

– Na pewno ma znaczenie dla tych, którzy studia kończą. Wiem, bo mam seminarzystów. Gdy jeszcze nie był znany termin zmiany nazwy, zapowiedzieli, że swoich prac będą bronić jesienią, żeby mieć dyplom ukończenia uniwersytetu. Myślę, że to jednak jest nobilitujące. Ja to rozumiem przede wszystkim jako potwierdzenie poziomu uczelni, która się cały czas rozwija. Cieszy, że udało nam się doprowadzić do zmiany nazwy. Wicepremier Jarosław Gowin mówił podczas wizyty w Częstochowie, że tylko my za jego kadencji zmieniamy nazwę. Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej zabrakło jednego uprawnienia i nie zdążyła przed zmianą ustawy. Pozostanie akademią.

**A dla miasta ma znaczenie, że ma uniwersytet a nie akademię?**

– Nie ma takiego miasta na świecie, które traci na silnym szkolnictwie wyższym. Jeżeli dzięki uniwersytetowi na naszą uczelnię przyjdzie więcej kandydatów, lepszych niż dotąd, jeśli oni będą potem chcieli zostać w Częstochowie, to jak to ma nie mieć wpływu na miasto?



## Fundusze unijne. Ocieplą biurowiec MPK Częstochowa, pływalnię KB i inne budynki w regionie [LISTA]

W subregionie północnym woj. śląskiego rozdysponowano kolejną pulę funduszy na termomodernizację. Europejskie dofinansowanie otrzymały 33 projekty za kwotę ponad 67 mln zł.

 Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

Przy obecnym budżecie Unii Europejskiej na lata 2014-2020 zdecydowano o wydzieleniu specjalnej puli pieniędzy, które rozdzielają między sobą poszczególne subregiony województwa. W skład północnego wchodzi Częstochowa jako jego lider oraz powiaty: częstochowski, myszkowski i kłobucki.

W obecnej perspektywie budżetowej Unia Europejska kładzie duży nacisk na efektywność energetyczną i odnawialne źródła energii. Stąd wielkie inwestycje ociepleniowe. W pierwszym naborze **Częstochowa otrzymała 28,4 mln zł** na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej oraz milion na ocieplenie **hali sportowej Częstochowianki**. Pod koniec maja rozdano kolejne środki. Tym razem miasto otrzymało ponad 3,2 mln zł na inwestycje w **SP 1, SP 41 i SP 32**, dodatkowe 2,4 mln zł przyznano na powiększony zakres prac modernizacyjnych na **pływalni KB** przy al. Niepodległości. Pieniądże popłyną też do **MPK**, które zmodernizuje swój biurowiec. Od kilku lat komunalny przewoźnik inwestuje w swoje obiekty, ostatnim do modernizacji pozostał właśnie biurowiec. Nieco straszy on swoim wyglądem, ale wkrótce się to zmieni, bo spółka otrzymała 700 tys. zł dotacji.

W sumie – w obu rozdaniach – miasto pozyskało blisko 36 mln zł na termomodernizację.

Wielkie pieniądze trafiły też do powiatów. Powiat częstochowski pozyskał dofinansowanie łącznie na 13 projektów za kwotę prawie 15 mln zł. Największymi projektami w powiecie były termomodernizacja zespołu szkół nr 2 w Koniecpolu, na którą przyznano 2,3 mln zł. Gmina Mykanów pozyskała 2,1 mln na swoje projekty.



Powiat myszkowski zaabsorbował łącznie 8,4 mln zł. Najwięcej środków przyznano na projekt zgłoszony przez Myszków, zakładający termomodernizację i wymianę oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy. Wniosek otrzymał 3,4 mln zł dofinansowania.

Do powiatu kłobuckiego trafiło 8 mln zł. Dzięki tym środkom zmodernizowane zostaną m.in. zespoły szkół w Bialej i Urzędzie Miejskiego w Kłobucku, to zadanie otrzymało ponad 1,8 mln dofinansowania. Z kolei modernizacja zespołu szkół w Węglowicach pochłonie 1,6 mln.

### **POWIAT częstochowski**

– projekty powiatu ziemskiego częstochowskiego: \* „Termomodernizacja internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bogumiłku” – ponad 1 mln zł \* „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Lelowie”: prawie 1,4 mln zł

– projekt gminy Janów: „Kompleksowa wymiana źródła ciepła oraz instalacji centralnego ogrzewania w budynku szkoły podstawowej w Janowie” – 335 tys. zł

– projekt Koniecpola: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej i zastosowanie odnawialnych źródeł ciepła w Zespole Szkół nr 2 w Koniecpolu” – prawie 2,3 mln zł

– projekty gminy Konopiska: \* „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Konopiskach (Szkoła Podstawowa wraz z salą gimnastyczną i łącznikiem)” – prawie 1,2 mln zł. \* „Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności publicznej (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kopalni)” – 230 tys. zł

– projekty gminy Lelów: \* „Termomodernizacja SP w Drochlinie” – ponad 500 tys. zł \* „Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Podlesiu” – 330 tys. zł \* „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy Lelów” – ponad 1 mln zł

– projekt gminy Mstów: „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie gminy Mstów z wykorzystaniem źródeł energii odnawialnej” – ponad 2,1 mln zł

– projekt gminy Mykanów: „Zmniejszenie emisji CO2 poprzez kompleksową termomodernizację obiektów użyteczności publicznej subregionu Północnego – Gmina Mykanów” – 1,9 mln zł.

– projekt gminy Olsztyn: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Olsztyn – budynki OSP w Zrębicach i Przemiłowicach” – prawie 1 mln zł.

– projekt gminy Starcza: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Starcza z wymianą źródeł ciepła” – ponad 1,5 mln zł.



### **Powiat kłobucki**

- projekt powiatu kłobuckiego: „Wymiana źródła ciepła wraz z modernizacją sieci przesyłowej c.o. w Zespole Szkół nr 1 w Kłobucku oraz budową magazynu paliwa (biomasy)” – prawie 1 mln zł.
- projekt Krzepic: „Poprawa efektywności energetycznej budynku domu kultury przy ul. Częstochowskiej 27 w Krzepicach”: prawie 1 mln zł
- projekt Kłobucka: „Poprawa efektywności energetycznej obiektów użyteczności publicznej w Gminie Kłobuck: Zespołu Szkół w Białej i Urzędu Miejskiego w Kłobucku” – ponad 1,8 mln zł
- projekt gminy Popów: „Termomodernizacja budynku Gimnazjum im. Św. Jana Pawła II przy ul. Szkolnej 8 w Zawadach” – 300 tys. zł.
- projekt gminy Wręczyca Wielka: „Termomodernizacja Zespołu Szkół w Węglowicach” – prawie 1,6 mln zł
- projekt gminy Miedźno: „Termomodernizacja zespołu budynków szkoły podstawowej, gimnazjum i przedszkola w Miedźnie” – 1 mln zł.
- projekt gminy Przystajń: „Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego w Przystajni, ul. Targowa 6” – 300 tys. zł.
- projekt gminy Lipie: „Termomodernizacja świetlic wiejskich w miejscowościach Parzymiechy i Albertów” – 1 mln zł.

### **Powiat myszkowski**

- projekt powiatu myszkowskiego: „Kompleksowa termomodernizacja z przebudową dachu i dostosowaniem instalacji elektrycznej do oświetlenia ledowego w budynku Zespołu Szkół im. T. Kościuszki w Żarkach” – prawie 2 mln zł
- projekt gminy Poraj: „Kompleksowa termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Poraj – etap I (OSP)” – prawie 1 mln zł
- projekt Myszkowa: „Termomodernizacja, wymiana oświetlenia w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Myszków” – ponad 3,7 mln zł
- projekty gminy i miasta Koziegłowy: \* „Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w miejscowości Wojsławice” – dofinansowanie w wysokości 750 tys. zł. \* „Termomodernizacja budynku komunalnego w miejscowości Pińczyce – ul. Śląska” - 80 tys. zł
- projekt gminy Żarki: „Termomodernizacja komunalnych budynków mieszkalnych w Gminie Żarki” – ponad 450 tys. zł
- projekt gminy Niegowia: „Termomodernizacja budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Niegowie” – ponad 480 tys. zł.



## NASZEMIASTO.PL

### Częstochowa: Miski dla czoronogów stanęły przed Urzędem Miasta i Odwachem

Przed Urzędem **Miasta** – podobnie jak w zeszłym roku – na psy czeka świeża woda. Mogą się jej napić zarówno te zwierzęta, których właściciele właśnie załatwiają jakieś urzędowe sprawy, jak i te, które wybrały się na spacer.

Opatrzony nowym logo Częstochowy stojaki z miskami ustawiono przy wejściu do budynków Urzędu **Miasta** przy ul. Śląskiej i ul. Waszyngtona oraz przed Odwachem obok Ratusza. Planowane jest ustawienie kolejnych. Miski, tak jak w zeszłym roku, będą dostępne do późnych godzin popołudniowych.

- W związku z coraz wyższymi **temperaturami** zadbajmy o nasze zwierzęta. Podczas upałów potrzebują one szczególnej troski. Dlatego chcemy, aby wystawianie wody dla zwierzątek przed budynkami Urzędu Miasta w letnim sezonie stało się tradycją – robimy to już po raz kolejny. – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Przypomnijmy przy okazji podstawowe zasady opieki nad czworonogami w okresie wysokich temperatur. Opiekunki i opiekunowie powinni zadbać o to, aby buda lub kojec znajdowały się w cieniu, koniecznie w pobliżu miski ze świeżą wodą. Podczas przechadzek z psem należy wybierać miejsca, w których będzie miał możliwość kąpieli i ochłodzenia organizmu. Kiedy panuje wyjątkowy upał, najlepiej wybierać się na spacer rano lub wieczorem. Warto także pamiętać o zabraniu ze sobą ręcznika bądź spryskiwacza.

Pod żadnym warunkiem nie należy zostawiać zwierzęcia samego w zamkniętym pojeździe. Jeżeli zauważamy tego rodzaju sytuację, należy natychmiast zadzwonić na policję lub straż miejską. Podróżując z psem **samochodem**, warto też co 2 lub 3 godziny zrobić postój i wyprowadzić go na krótki spacer.



### WCZESTOCHOWIE.PL

#### Prezydent odwiedził z prezentami najmłodszych pacjentów szpitala

SAS

01.06.2018 20:48



fot. UM Częstochowy

Prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk** obdarował prezentami z okazji Dnia Dziecka najmłodszych pacjentów Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie.

Pacjenci oddziału pediatrycznego szpitala przy ulicy Bony z okazji swojego święta dostali słodycze, owoce, zabawki i pluszaki.

Spotkanie zostało zorganizowane z inicjatywy Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK „DAR ŻYCIA”, działającego przy Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym.

Upominki wspólnie wręczyli prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**, prezes MPK **Mariusz Sikora**, zastępca prezesa **Robert Madej** oraz przedstawiciele Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK.

Źródło: KMP Częstochowa

#### Miski z wodą dla psów przed Urzędem Miasta

SAS

02.06.2018 10:17



fot. UM Częstochowy

Przed budynkami Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej i Waszyngtona oraz przed Odwachem obok Ratusza pojawiły się opatrzone nowym logo Częstochowy miski z wodą dla psów. Miasto planuje postawienie kolejnych.

- W związku z coraz wyższymi temperaturami zadbajmy o nasze zwierzęta. Podczas upałów potrzebują one szczególnej troski. Dlatego chcemy, aby wystawianie wody dla zwierzątek przed budynkami Urzędu Miasta w letnim sezonie stało się tradycją – robimy to już po raz kolejny. – mówi prezydent Częstochowy **Krzysztof Matyjaszczyk**.

Przypomnijmy przy okazji podstawowe zasady opieki nad czworonogami w okresie wysokich temperatur. Opiekunki i opiekunowie powinni zadbać o to, aby buda lub kojec znajdowały się w cieniu, koniecznie w pobliżu miski ze świeżą wodą. Podczas przechadzek z psem należy wybierać miejsca, w których będzie miał możliwość kąpieli i ochłodzenia organizmu. Kiedy panuje wyjątkowy upał, najlepiej wybierać się na spacer rano lub wieczorem. Warto także pamiętać o zabraniu ze sobą ręcznika bądź spryskiwacza.

Pod żadnym warunkiem nie należy zostawiać zwierzęcia samego w zamkniętym pojeździe. Jeżeli zauważamy tego rodzaju sytuację, należy natychmiast zadzwonić na policję lub straż miejską. Podróżując z psem samochodem, warto też co 2 lub 3 godziny zrobić postój i wyprowadzić go na krótki spacer.

Źródło: UM Częstochowy





### Prezydent Częstochowy nagrodził uczniów szczególnie uzdolnionych

PP

01.06.2018 12:25



Fot.MDK

#### 76 osób otrzymało w tym roku Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy dla uczniów szczególnie uzdolnionych.

Nagroda jest formą pomocy materialnej dla najzdolniejszych uczniów częstochowskich szkół podstawowych i ponadgimnazjalnych (z wyjątkiem szkół artystycznych) i wyróżnieniem indywidualnym dla tych, których zainteresowania wykraczają poza program szkolny i którzy mają znaczące osiągnięcia w nauce, pracy naukowej, artystycznej i kulturalnej, a w szczególności są laureatami konkursów interdyscyplinarnych, przedmiotowych i olimpiad co najmniej szczebla wojewódzkiego. Wnioski o nagrody każdego roku mogą zgłaszać m.in.

dyrektorzy szkół, rodzice, opiekunowie, stowarzyszenia, organizacje, których celem statutowym jest rozwijanie uzdolnień dzieci i młodzieży.

Komisja przyznała 76 nagród: 47 dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów - po 600 zł i 29 dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych - po 1000 zł. Łączna kwota przeznaczona na nagrody to 57 tys. 200 zł.

Nagrody wręczyli wspólnie prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk** i przewodniczący rady Miasta **Zdzisław Wolski** podczas uroczystej gali, która odbyła się 31 maja w Miejskim Domu Kultury.

Galę uświetniły występy artystyczne laureatów - **Anny Dryndy i Marcina Knapika** z IX LO im. C.K. Norwida oraz **Piotra Woldana** z VII LO im. M. Kopernika.